

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Swarzędz na lata 2021-2030”

Działając na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 06.12.2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 198), oraz uchwały Nr X/106/2024 Rady Miejskiej w Swarzędzu w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Swarzędz na lata 2021-2030, w tym trybu konsultacji, przedstawiam niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Swarzędz na lata 2021-2030”:

1. **Przedmiot konsultacji:** Projekt aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Swarzędz na lata 2021-2030”.
2. **Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:** uchwała Nr X/106/2024 Rady Miejskiej w Swarzędzu w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Swarzędz na lata 2021-2030, w tym trybu konsultacji.
3. **Cel konsultacji:** poznanie opinii i uwag mieszkańców Gminy Swarzędz, sąsiednich gmin i ich związków, partnerów społecznych i gospodarczych oraz dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz uzyskanie informacji zwrotnej dotyczącej poszczególnych zapisów dokumentu, w tym uwzględnienie w nim potrzeb i oczekiwań grupy adresatów.
4. **Termin konsultacji:** od 20.02.2025 r. do 27.03.2025 r.
5. **Podmiot przeprowadzający konsultacje:** Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz.
6. **Formy przeprowadzenia konsultacji:** zbieranie uwag w formie elektronicznej lub papierowej za pomocą udostępnionego formularza oraz przesyłania na adres mailowy wskazany w ogłoszeniu o konsultacjach.
7. **Informacja o sposobie promowania konsultacji:** ogłoszenie o konsultacjach w lokalnej prasie, ogłoszenie o konsultacjach społecznych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta i Gminy Swarzędz oraz oficjalnej stronie internetowej Gminy Swarzędz z załączeniem pliku z projektem Strategii Rozwoju Gminy Swarzędz na lata 2021-2030 i formularzem zgłaszania uwag, opinii, propozycji zmian.
8. **Informacja o uczestnikach konsultacji:** w toku konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęło 26 uwag dotyczących treści projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Swarzędz na lata 2021-2030”.
9. **Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem**

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział/strona/punkt)	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1.	Cel strategiczny I pkt 1.3 Poprawa spójności gospodarowania przestrzennego str. 30	Aktualizacja studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego uwzględniająca nowy potencjał rozwojowy części Gminy w związku z wygaszeniem działalności lotniska Poznań-Kobylnica użytkowanego przez Aeroklub Poznański im. Wandy Modlibowskiej.	Propozycja zmiany jest zgodna ze strategią przyjętą wcześniej -usytuowanie terenu pozwala na rozwój, który będzie pełnił funkcje tzw. „15-minutowego miasta” to pojęcie urbanistyczne zakłada tworzenie przyjaznych, proekologicznych miejskich przestrzeni, w których mieszkańcy mają dostęp do kluczowych usług i udogodnień w zasięgu zaledwie kwadransa rowerem bądź pieszo.	Nie uwzględniono	W ramach aktualizacji Strategii nie przewiduje się zmiany treści przyjętych wcześniej kierunków działań. Działanie to ma na celu zapewnienie spójności dokumentu oraz umożliwienie skutecznego monitoringu i ewaluacji realizacji Strategii. Ponadto, w związku z obowiązującym przepisami, nie przewiduje się dalszej aktualizacji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.
2.	Cel strategiczny II pkt 2.3 Wspieranie rozwoju działalności gospodarczej str. 34	Wyznaczanie w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej i lokalizacji inwestycji dla terenów po działalności lotniczej oraz dla terenów należących do Politechniki Poznańskiej stwarzające nowe możliwości wykorzystania terenu. Łączna ilość terenu lotniska Ligowiec oraz Politechniki Poznańskiej to około 120 ha położonego w dogodnej lokalizacji, który stwarza olbrzymie możliwości rozwoju gospodarczego dla Gminy Swarzędz.	Część terenu przeznaczyć na rozwój gminy w kierunku: badania, rozwój, nauka kolejną część na działalność usługowo-przemysłową (SP z profilem dodatkowym) oraz na mieszkalną (SW z profilem dodatkowym)- zgodnie z załącznikiem. W gminie powstanie możliwość stworzenia dla tych części między 5-8 tys miejsc pracy wraz z zapleczem mieszkalno-usługowym, która będzie zabezpieczać wszystkie potrzeby mieszkańców.	Częściowo uwzględniono	Brak zmian w celach strategicznych. Wyznaczenie rekomendacji dla zabudowy mieszkaniowej na modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej.
3.	MODEL	Zgodnie z misją oraz wizją Gminy określoną w Strategii na lata	Proponuje zachować	Częściowo	Wyznaczenie

	STRUKTURY FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNEJ GMINY SWARZĘDZ	2021-2030. Wnioskuje aby tak jak zostało to w strategii określanie wspierać rozwój Gminy a w tym przypadku Paczkowa którego jestem mieszkańcem. Ograniczenie rozwoju nieruchomości dz. nr 200/17 jest krokiem w tył biorąc pod uwagę wcześniejsze ustalenia z tą nieruchomością związane. Gmina powinna tak jak na innych terenach wspierać rozwój przestrzenny zwiększający dostępność i spójność terytorialną. Rozwijać się a nie hamować rozwój. Obecnie proponowania przez planistów funkcja rolnicza nijak odnosi się do postulatów Strategii i w ogóle się w nią nie wpisuje. Dlatego bardzo proszę wziąć pod uwagę moje uwagi i propozycję zmiany.	zgodność części północnej mojej nieruchomości ze studium oraz projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W zakresie części południowej proponuje poszerzenie funkcji usługowej o funkcje mieszkaniową jednorodzinną. Sama funkcja aktywizacji gospodarczej w tym miejscu ze względu na ograniczony dostęp do drogi krajowej oraz bezpośrednie zabudowania mieszkaniowe nie ma racji bytu.	uwzględniono	rekomendacji dla zabudowy mieszkaniowej na modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej.
4.	Ryc. 7 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej	Wnoszę o uwzględnienie obowiązujących i projektowanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego m.in. - Wierzonka ul. Leśników rekomendacje pod zabudowę mieszkaniową - dz. 9/5, Wierzonka - rekomendacje pod zabudowę mieszkaniową - ustalenia mpzp „Rejon ulic Dolnej i Na Skarpie w Kobylnicy” - ustalenia mpzp "Rejon ulic Leśnej i Swarzędzkiej w Gruszczyńcu" oraz korektę tereny zieleni zgodnie z mpzp, a nie jako rekomendacje terenów zielonych - ustalenia mpzp „Rejon ulic: Bliskiej i Joannitów Poznańskich w Rabowicach, Pszczelnej w Zalasewie oraz Rabowickiej w Jasinie” - ustalenia dla terenów wzdłuż obwodnicy Swarzędza w Rabowicach, zgodnie z obowiązującym mpzp „Rejon ulic: Bliskiej i Joannitów Poznańskich w Rabowicach, Pszczelnej w Zalasewie oraz Rabowickiej w Jasinie” - ustalenia mpzp Rejon ulic Sadowniczej i Średzkiej w Rabowicach” - miejscowe plany obowiązujące na terenie sołectw w Uzarzewo, Wierzonka, Karłowice. - wyznaczenie terenów zielonych zgodnie z obowiązującymi mpzp na terenie gminy - a także wszystkich pozostałych obowiązujących planów.	Uzupełnienie ryciny o wskazane uwagi.	Uwzględniono	Uwzględnienie obowiązujących i projektowanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej.
5.	Ryc. 7 Model struktury funkcjonalno-	Wnoszę o: - usunięcie terenu pod zalesienia z działek 20/7, 20/6, 20/3,	Uzupełnienie ryciny o wskazane uwagi.	Częściowo uwzględniono	Uwzględnienie zaproponowanych zmian

	przestrzennej oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej	obr. Uzarzewo. - zaznaczenie istniejącej „Agroturystyka Podkowa Gruszczyń”. agroturystyki - wyznaczenie na terenach niezabudowanych w mieście Swarzędz rekomendacji pod zabudowę mieszkaniową. - uwzględnienie na rysunku planowanych szkół z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego -wprowadzenie złóż kopalin w Kobylnicy przy ul. Dolnej oraz analizę czy w Gruszczyńie wyznaczone zostały wszystkie istniejące złoża kopalin - wyznaczenie terenów pod planowaną oświatę predysponowane pod zabudowę nie ma możliwości realizacji szkoły na terenie przeznaczonym w strategii pod rolę, co może stanowić problem na etapie uchwalania mpzp brak konsekwencji-Gruszczyń, Gortatowo - wyznaczenie węzła komunikacyjnego na zakończeniu obwodnicy Swarzędza (w Gruszczyńie/Wierzenicy) - wyznaczenie obszarów zagrożenia powodziowego wraz z uwzględnieniem obowiązujących mpzp zgodnie z aktualnie dostępnymi mapami - tereny RM w Paczkowie nie mają być jako rekomendowane pod zabudowę mieszkaniową - uzupełnienie ryc. 7 o korytarze ekologiczne doliny rzeki Główniej. - o zaplanowanie rozwiązania komunikacyjnego dla włączenia terenu obecnego lotniska do drogi wojewódzkiej - wprowadzenie na załączniku graficznym oraz w legendzie istniejącej infrastruktury rowerowej.			na modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustaleniach i rekomendacjach w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie. Nie ujęto jedynie istniejącej infrastruktury rowerowej. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej nie przedstawia tak szczegółowo infrastruktury.
6.	Ryc. 7 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej -legenda	Wnoszę o zmiany w legendzie, mianowicie: - ogródki działkowe na „ogrody działkowe” - dopisane „projektowana” lub „planowana” obwodnica aglomeracji oraz Swarzędz - zabytki określić jaka forma ochrony została wskazana, czy dot. tylko zabytków wpisanych z rejestru czy też do GEZ oraz dodać oznaczenie w legendzie i na rysunku „historyczny układ urbanistyczny miasta Swarzędz” - usunąć tereny pod placami - zmienić oznaczenie ośrodka lokalnego na „ośrodek gminy z historycznym układem zabudowy” - zmienić jego lokalizację, aby obejmował Rynek oraz zmniejszyć oznaczenie w legendzie - zmienić oznaczenie OZE lub Muzeum - w przypadku wydruku czarno-białego są tożsame, - przesunąć oznaczenia nakładające się na siebie, np. Muzeum w Uzarzewie i zabytków,	Uzupełnienie legendy do ryc. 7 o wskazane uwagi.	Uwzględniono	Uwzględnienie zaproponowanych zmian na modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustaleniach i rekomendacjach w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie.

		- dodać w legendzie oznaczenie zajezdni transportowej w Garbach oraz usunąć rekomendacje pod zabudowę mieszkaniową z terenu funkcjonującej zajezdni -oznaczyć cmentarze - obecnie są to pozostałe tereny niezabudowane, co może stanowić problem podczas uchwalania mpzp z przeznaczeniem pod cmentarz. Nie ujęto w ogóle obowiązującego mpzp w Gortatowie, w którym jest wyznaczony teren cmentarza - oznaczyć ujęcia wód podziemnych - Gruszczyn, w legendzie oraz na załączniku graficznym -zmiana oznaczenia handlu wielkopowierzchniowego legenda niezgodna z rysunkiem -w legendzie i na rysunku usunąć cienie od oznaczeń punktowych np. stacje gazowe -dodać skalę przy ryc. 7			
7.	Ryc. 7 oraz pkt 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy Swarzędz	Wnoszę o: - uwzględnienie audytu krajobrazowego na ryc. 7 ryc. 7 oraz w tekście aktualizacji Strategii - wykazanie istniejącego lotniska na rysunku, w legendzie oraz tekście aktualizacji strategii wraz ze wskazaniem informacji o rekomendacjach dla zmiany przeznaczenia tego terenu - dodanie w tekście odniesienia do ośrodka gminy z historycznym układem zabudowy", obecnie rysunek wskazuje ośrodek lokalny, jednak brak jest odniesienia do tego oznaczenia.	uwzględnienie obowiązujących przepisów oraz informacji o oznaczeniu z ryc. 7	Częściowo uwzględniono	Uwzględniono uwagi z wyjątkiem wrysowania audytu krajobrazowego na ryc. 7. W cz. II rozdz. 3 Strategii uwzględniono zapisy audytu Audytu Krajobrazowego Woj. Wlkp.
8.	Tabela 2 Kierunki zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia szczególnych potrzeb w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej	Wnoszę o usunięcie fragmentu o możliwości wyznaczenia większego zapotrzebowania na zabudowę mieszkaniową w planie ogólnym gminy	Usunięcie z uwagi na brak uzasadnienia zwiększonego zapotrzebowania na zabudowę mieszkaniową	Nie uwzględniono	Rozszerzono zapisy strategii oraz przedstawiono argumenty uzasadniające zasadność tego zapisu.
9.	Tabela 2 „Kierunki rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej”	Wnoszę o uzupełnienie o zapis umożliwiający lokalizację i rozbudowę infrastruktury technicznej na terenie całej gminy.	Zapis daje możliwość wprowadzenia w planach miejscowych budowy oraz rozbudowy sieci infrastruktury technicznej.	Uwzględniono	Uwzględnienie zaproponowanych zmian w ustaleniach i rekomendacjach w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie.
10.	CZ. I Rozdz. 1 str 10-12 Wnioski z diagnozy sytuacji społ.	Należy zaktualizować dane od 2019 i uzupełnić o dane z ostatnich lat, Podać najnowsze prognozy demograficzne udostępniane przez		Uwzględniono	Rozszerzono zapisy Strategii o dane uzasadniające

		GUS. W lipcu 2024 r. GUS opublikował prognozy ludności dla gmin do 2060 r. Wyjaśnić z czego wynikają różnice stanu ludności między GUS a rejestrem UMIG Uzasadnienie: okres ostatnich 5 lat mógł znacząco wpłynąć na diagnozę sytuacji społecznej. Bez zaktualizowanych danych nie można właściwie prognozować rozwiązań strategicznych			zwiększenie zapotrzebowania na zabudowę mieszkaniową.
11.	CZ. I Rozdz. 2 str 13-15 Wnioski z diagnozy sytuacji gosp.	Należy zaktualizować dane od 2019 i uzupełnić o dane z ostatnich lat.		Uwzględniono	Rozszerzono zapisy Strategii o dane uzasadniające zwiększenie zapotrzebowania na zabudowę mieszkaniową.
12.	CZ. I Rozdz. 3 str 16-18 Wnioski z diagnozy sytuacji przestrzennej	Należy zaktualizować dane i ryc. 3		Uwzględniono	Zaktualizowano dane i ryc. 3
13.	CZ. II rozdz. 2 cele strategiczne...	Zweryfikować inwestycje w kolumnie „kierunki działań”	Dla celu 1.1. Proponuje się wskazać stopień zrealizowania strategii do 2024 r. Dla celu 1.3: - zweryfikować zapisy dot. opracowania aktualizacji Studium - Uzupełnić o opracowanie Planu ogólnego gminy	Uwzględniono częściowo	Stopień realizacji Strategii dokonuje się poprzez jej monitoring i ewaluację. Nie wprowadza się zmian w celach strategicznych, natomiast dodano uzupełniono informację o aktualizacji, że w związku ze zmieniającymi się przepisami, Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zostanie zastąpione Planem ogólnym gminy
14.	CZ. II rozdz. 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej	W modelu należy uwzględnić przebieg korytarzy ekologicznych z Planu Zagosp. Przestrzennego Woj. Wlkp. (Wymieniono tylko korytarz krajowy i granice form ochrony przyrody)	W modelu należy uwzględnić przebieg regionalnych korytarzy ekologicznych rz. Główna, Rz. Cybina i lokalnego korytarza ekologicznego rz. Michałówka	Uwzględniono	Uzupełnienie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej.
15.	CZ. II rozdz. 3 Model struktury funkcjonalno-	W modelu należy uwzględnić planowane przystanki kolejowe Jasin, Nowa Wieś Poznańska, Uzarzewo	W modelu należy uwzględnić planowane	Uwzględniono częściowo	Uzupełnienie modelu struktury funkcjonalno-

	przestrzennej		przystanki kolejowe		przestrzennej.
16.	CZ. II rozdz. 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej	W modelu brak strategicznej infrastruktury technicznej - ujęć wód	Uzupełnić informacje w zakresie istniejących i planowanych ujęć wód	Uwzględniono	Uzupełnienie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej.
17.	CZ. II rozdz. 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej	W modelu w tym na rysunku brak informacji o lotnisku Kobylnica	Uzupełnić informacje w zakresie istnienia lotniska i wskazać kierunki jego przekształcenia w przypadku zamknięcia.	Uwzględniono	Uzupełnienie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej.
18.	CZ. II rozdz. 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej	Brak wskazania zasięgów i informacji dot. występowania GZWP na terenie gminy	Uzupełnić informacje o GZWP	Nie uwzględniono	Model struktury funkcjonalno-przestrzennej nie obejmuje tych elementów.
19.	CZ. II rozdz. 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej str. 45	Wątpliwości budzi: - przebieg obwodnicy Swarzędza na pn od dr. woj. 194. Rysunek sugeruje kontynuację na północ. - brak opisu linii NN WN oraz gazociągów	Skorygować grafikę na modelu	Częściowo uwzględniono	Poprawiono przebieg obwodnicy na modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej. Model nie uwzględnia tak szczegółowych informacji jak opis linii infrastruktury technicznej.
20.	CZ. II rozdz. 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej tab. 2		Tabelę uzupełnić o rekomendacje i ustalenia dla zagadnień wymienionych w uwagach nr 15-20	Uwzględniono	Uwzględniono zgodnie z wprowadzonymi korektami.
21.	CZ. II rozdz. 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej str 52	Zapisy dotyczące zwiększenia zapotrzebowania na zabudowę mieszkaniową są zbyt ogólne i w ogóle nie wynikają z treści dokumentu Strategii. Uzasadnienie: Biorąc pod uwagę aktualne zapisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wskazujące na konieczność ograniczania nadmiernych terenów mieszkaniowych oraz określone zasady bilansowania nowej zabudowy mieszkaniowej w planie ogólnym gminy - należy przyjmować, że możliwość wskazania w strategii zwiększonego zapotrzebowania na zabudowę mieszkaniową powinna być szczegółowo przemyślana i uzasadniona szczególnymi potrzebami gminy. Takie potrzeby powinny zostać w Strategii zidentyfikowane i głęboko umotywowane.	Proponuje się wskazane w strategii szczególnej podstawy do zwiększenia zapotrzebowania na zabudowę mieszkaniową, która będzie wynikać z bezpośrednio z zapisów polityki przestrzennej określonej w Strategii. W treści Strategii należy wskazać konkretnie - dlaczego można zwiększać zapotrzebowanie ustawowe na zabudowę mieszkaniową o ile. Proponuje się	Częściowo uwzględniono	Rozszerzono zapisy strategii oraz przedstawiono argumenty uzasadniające zasadność tego zapisu. Nie szacowano chłonności inwestycyjnej, ponieważ nie dotyczy to zakresu treści strategii.

			wyrażenie tej wartości w liczbie osób, podobnie jak to ma miejsce przy bilansowaniu zabudowy mieszkaniowej w planie ogólnym gminy, lub wskazanie o ile procent należy zwiększyć zapotrzebowanie wyliczone w oparciu o przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W tym kontekście można rozważyć, czy podstawą do zwiększonego zapotrzebowania na zabudowę mieszkaniową może być planowane przekształcenie terenów obecnego lotniska Kobylnica o pow. ok. 100 ha. W takim przypadku konieczne byłoby oszacowanie chłonności tego terenu pod kątem planowanego kierunku przekształcenia - np. lokalizacji dużego strategicznego zakładu przemysłowego i ośrodków badawczo-naukowych, które będą generowały nowe miejsca pracy dla określonej liczby osób. Należy też rozważyć, czy taka sytuacja spowoduje, że w związku z planowaną strategiczną inwestycją chłonność obecnych terenów w Gminie okaże się niewystarczająca i konieczne jest ustalenie		
--	--	--	---	--	--

			w strategii zwiększonego zapotrzebowania na zabudowę mieszkaniową. Warto też rozważyć czy zapotrzebowanie to powinno być zrealizowane w obrębie terenów obecnego lotniska, czy na pozostałych obszarach gminy.		
22.	CZ. II rozdz. 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej pierwszy tiret (Kierunki rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej)	Należy zweryfikować zasadność ustalenia. Czy na terenie są złoża gazu ziemnego?		Uwzględniono	Zweryfikowano.
23.	CZ. II rozdz. 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej str. 56 drugi tiret (Zasady lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW)		Proponuje się zmienić lub rozszerzyć ustalenia, w tym wykluczyć lokalizację wolnostojących instalacji fotowoltaicznych w granicach form ochrony przyrody	Uwzględniono	Dodano zapis w ustaleniach i rekomendacjach w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie.
24.	CZ. II rozdz. 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej str. 56 piąty tiret (Zasady lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW)	Skorygować zapis, w aktualnych przepisach o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie wyznacza się stref ochronnych dla instalacji OZE		Uwzględniono	Usunięto zapis.
25.	Zał. 1. Rozdz. 2.2 str. 84	Dane dot. gospodarowania odpadami są nieaktualne	Dane dot. gospodarowania odpadami należy zaktualizować	Nie uwzględniono	Diagnoza oparta jest o analizę przeprowadzoną na potrzeby sporządzenia strategii, która obowiązywała od 2021 r.

26.	Cały dokument Strategii	Strategia całkowicie pomija zapisy Audytu krajobrazowego Woj. Wlkp	Zapisy Strategii należy zaktualizować w zakresie wniosków i rekomendacji z Audytu Krajobrazowego Woj. Wlkp. które mają znaczenie dla polityki przestrzennej gminy.	Uwzględniono	W cz. II rozdz. 3 Strategii uwzględniono zapisy audytu Audytu Krajobrazowego Woj. Wlkp.
-----	-------------------------	--	--	--------------	---

Serdecznie dziękujemy za Państwa zaangażowanie w proces konsultacji.